АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.08.2021       № 148

О внесении изменений в Устав Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» (новая редакция), утвержденный постановлением

 Администрации ЗАТО г. Островной от 11.04.2018 № 97

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях

приведения муниципального правового акта в соответствие действующему

законодательству Администрация ЗАТО г. Островной п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Устав Муниципального бюджетного дошкольного

образовательного учреждения «Детский сад № 1 общеразвивающего вида закрытого

административно-территориального образования город Островной Мурманской

области» (новая редакция), утвержденный постановлением Администрации ЗАТО

г. Островной от 11.04.2018 № 97 (в редакции постановления Администрации ЗАТО

г. Островной от 13.02.2020 № 28) (далее - Устав), следующие изменения:

1.1. Абзац четвертый пункта 3.11 раздела 3 изложить в редакции:

 «- режим работы групп: с 7 ч. 15 мин. до 19 ч. 15 мин.;».

1.2. Раздел 11 дополнить пунктом 11.5 следующего содержания:

«11.5. Учреждение принимает локальные нормативные акты, содержащие

нормы, регулирующие образовательные отношения, в пределах своей компетенции

в соответствии с законодательством Российской Федерации в порядке, установленном

его Уставом.».

2. Муниципальному бюджетному дошкольному образовательному учреждению

«Детский сад № 1 общеразвивающего вида  закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области»

(Пряникова Т.И.) осуществить государственную регистрацию изменений, вносимых

в учредительные документы учреждения, в установленном законодательством

Российской Федерации порядке.

3. Изменения в Устав, приведенные в настоящем постановлении, вступают

в силу с момента их государственной регистрации.

Глава муниципального образования

            ЗАТО г. Островной                                         О.А. Огинова

ВЕРНО

Начальник отдела

документационного обеспечения управления,

муниципальной службы и кадров                                                         Л.А. Елисеева

06.08.2021